●本次会计差错更正的依据：根据《企业会计准则第28号-会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息

披露编制规则第19号—财务信息的更正及相关披露》（2020年修订） 等相关规定， 公司对相关会计差错进行更正， 涉及2017年度、2018年度、2019年度、

2020年度及2021年度的合并财务报表。

●本次会计差错更正的原因： 2022年5月，陕西省高级人民法院民事判决书《（2021）陕民终1100号》《（2021）陕民终1115号》认定：从合同实际履行

来看，林洋将网上购买的手机盒子冒充真手机交由你公司和华讯科技验收，同时安排他人冒充西安电信员工进行虚假验收，并伪造收货确认单，给公司制造货

物已被接收的假象，实际上该合同并未实际履行。 鉴于判决书的结果，该合同未实际履行，不应确认收入。

●本议案已经公司第三届董事会第二十六次会议、第三届监事会第十九次会议审议通过，无需提交公司股东大会审议。 ●

南京华脉科技股份有限公司（以下简称“公司” ）于2023年4月18日召开第三届董事会第二十六次会议、第三届监事会第十九次会议，审议通过了《关于

前期会计差错更正的议案》，同意按照中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号———财务信息的更正及相关披露（2020年修

订）》、《上海证券交易所股票上市规则》的相关规定，对前期会计差错事项更正如下：

一、会计差错更正概述

1、前期差错更正事项的主要原因

2022年5月，陕西省高级人民法院民事判决书《（2021）陕民终1100号》《（2021）陕民终1115号》认定：从合同实际履行来看，林洋将网上购买的手机盒

子冒充真手机交由你公司和华讯科技验收，同时安排他人冒充西安电信员工进行虚假验收，并伪造收货确认单，给公司制造货物已被接收的假象，实际上该合

同并未实际履行。 鉴于判决书的结果，该合同未实际履行，不应确认收入。

二、已履行的相关决策程序

本次会计政策变更已经公司于2023年4月18日召开的第三届董事会第二十六次会议、 第三届监事会第十九次会议审议通过， 无需提交公司股东大会审

议。

三、本次会计差错更正具体情况及对公司的影响

公司根据期后发生、发现的情况，根据《企业会计准则第28号-会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信

息披露编制规则第19号—财务信息的更正及相关披露》（2020年修订） 等相关规定， 公司对相关会计差错进行更正， 涉及2017年度、2018年度、2019年度、

2020年度及2021年度的合并财务报表，相关项目调整前后对照如下：

（一）对2017年度合并财务报表及附注的影响

1、 对2017年度合并财务报表的影响

（1） 资产负债表项目

单位：元 币种：人民币

项目名称 调整前金额 调整后金额 调整金额

调整比例

（%）

应收账款 737,228,139.77 658,936,739.77 -78,291,400.00 -10.62

其他应收款 15,332,817.84 87,012,786.22 71,679,968.38 467.49

流动资产合计 1,249,251,752.49 1,242,640,320.87 -6,611,431.62 -0.53

资产总计 1,508,579,531.48 1,501,968,099.86 -6,611,431.62 -0.44

盈余公积 18,192,753.52 17,777,270.61 -415,482.91 -2.28

未分配利润 252,859,204.58 246,663,255.87 -6,195,948.71 -2.45

所有者权益合计 875,898,971.84 869,287,540.22 -6,611,431.62 -0.75

负债及所有者权益总计 1,508,579,531.48 1,501,968,099.86 -6,611,431.62 -0.44

（2） 利润表项目

单位：元 币种：人民币

项目名称 调整前金额 调整后金额 调整金额

调整比例

（%）

一、营业总收入 1,124,331,329.97 1,053,893,723.13 -70,437,606.84 -6.26

其中：营业收入 1,124,331,329.97 1,053,893,723.13 -70,437,606.84 -6.26

二、营业总成本 1,044,923,502.66 981,445,297.53 -63,478,205.13 -6.07

其中：营业成本 805,251,068.02 741,772,862.89 -63,478,205.13 -7.88

资产减值损失 17,223,940.74 16,875,970.65 -347,970.09 -2.02

二、营业利润(亏损以"-"表示) 86,638,258.48 80,026,826.86 -6,611,431.62 -7.63

三、利润总额(亏损以"-"表示) 87,522,941.80 80,911,510.18 -6,611,431.62 -7.55

四、净利润(亏损以"-"表示) 73,545,759.08 66,934,327.46 -6,611,431.62 -8.99

1.持续经营净利润（净亏损以“-” 号填

列）

73,545,759.08 66,934,327.46 -6,611,431.62 -8.99

归属于母公司股东的净利润 73,545,759.08 66,934,327.46 -6,611,431.62 -8.99

七、综合收益总额 73,545,759.08 66,934,327.46 -6,611,431.62 -8.99

归属于母公司所有者的综合收益总额 73,545,759.08 66,934,327.46 -6,611,431.62 -8.99

（一）基本每股收益 0.6037 0.5494 -0.0543 -8.99

（二）稀释每股收益(元/股) 0.6037 0.5494 -0.0543 -8.99

（3） 现金流量表项目

单位：元 币种：人民币

项目名称 调整前金额 调整后金额 调整金额

调整比例

（%）

购买商品、接受劳务支付的现金 841,424,279.51 768,537,749.51 -72,886,530.00 -8.66

支付的其他与经营活动有关的现金 107,206,108.31 180,092,638.31 72,886,530.00 67.99

2、对2017年度合并财务报表附注的影响

追溯调整前：

5、应收账款

（1）应收账款分类披露

单位：元 币种：人民币

类别

期末余额 期初余额

账面余额 坏账准备 账面 账面余额 坏账准备

账面价值

金额 比例(%) 金额

计提比例

(%)

价值 金额 比例(%) 金额

计提比例

(%)

单项金额重大并单

独计提坏账准备的

应收账款

按信用风险特征组

合计提坏账准备的

应收账款

791,65

2,088.24

100

54,423,

948.47

6.87

737,22

8,139.77

533,77

3,179.70

100

37,439,

972.31

7.01

496,33

3,207.39

单项金额不重大但

单独计提坏账准备

的应收账款

合计

791,65

2,088.24

/

54,423,

948.47

/

737,22

8,139.77

533,77

3,179.70

/

37,439,

972.31

/

496,33

3,207.39

组合中，按账龄分析法计提坏账准备的应收账款：

单位：元 币种：人民币

账龄

期末余额

应收账款 坏账准备 计提比例（%）

一年以内应收账款明细 707,015,083.58 35,350,754.18 5

1年以内小计 707,015,083.58 35,350,754.18 5